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Lublin, dn.08.11.2013 r.

Odpowiedzi na zapytania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z montażem aparatury naukowo-badawczej oraz wyposażenia dydaktycznego budynku Centrum Innowacyjno-Wdrożeniowego Nowych Technik i Technologii w Inżynierii Rolniczej przy ul. Głębokiej 28 w Lublinie z podziałem na  12 części.
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.
Pytanie nr 1 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuści zintegrowany mikser o objętości 500 nL? Oferujemy pompy o większej dokładności przepływów od 0.0001 do 10.0000 ml/min. Również dokładność przepływu jest nie gorsza nie tylko dla przepływu 1 ml/min, ale w szerokim zakresie od 0.01 do 2 ml/min. Ponadto precyzja tworzenia gradientu jest bardzo duża w oferowanym modelu i wynosi maksymalnie 0.1% RSD! Również degazer zintegrowany wymiarami z pozostałymi modułami jest lepszy niż wymagany, bo 3-kanałowy, co pozwala na odgazowanie nitki odpowiadającej za płukanie autosamplera. Ponadto oferowany aparat ma możliwość rozbudowy do UHPLC 660 bar.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza takie urządzenie.
Pytanie nr 2 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuści autosampler z igłą bez osobnej igły do przebijania septy? Doświadczenie pokazuje, że to rozwiązanie w Shimadzu sprawdza się i nie obserwuje się zatykania igły.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuści autosampler o pojemności na 80 fiolek 1.5 ml? Pojemność ta, przy założeniu tylko 15 minutowych analiz wystarcza na stałą pracę autosamplera przez 20 godzin. Ponadto oferowany autosampler cechuje się szerszym zakresem nastrzyków, bo od 0.1 do 2000 ul. Ponadto oferowany autosampler cechuje się większą niż wymaganą precyzją nastrzyku wynoszącą 0.3% RSD (typowo 0.2 % RSD).
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 4 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuści autosampler o zakresie termostatowania próbek od 4 do 40°C? Zakres powyżej 35°C wykorzystuje się niezwykle rzadko i raczej chodzi o utrzymanie niskiej temperatury aby nie doszło do rozkładu analizowanych próbek.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuści detektor DAD z dryftem nieznacznie większym niż wymagane czyli 5x10 -4AU/h? Oferowany detektor DAD posiada 512 diod, a więc dwukrotnie więcej niż wymagane, szerszy zakres spektralny, bo do 800 nm, ponadto znacznie większą czułość i mniejsze szumy 6x10 -6 AU.
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6 dot. części 8

Zamawiający w wymaganiach zamówienia nie określił rodzaju systemu operacyjnego. Odpowiednio system operacyjny i wydajny procesor zapewni poprawną pracę urządzenia nawet z najbardziej wymagającymi aplikacjami. W związku z powyższym, czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie było wyposażone w system operacyjny Windows Mobile 6.5 lub wyższy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby oferowane urządzenie było wyposażone w system operacyjny Windows Mobile 6.5 lub wyższy.
Pytanie nr 7 dot. części 8

Zamawiający
w szczegółach zamówienia wymaga wyświetlacza co najmniej o przekątnej 3.5 cala i rozdzielczości 640x480 pikseli. Celem zwiększenia komfortu pracy czy Zamawiający żąda podniesienia minimalnej przekątnej do co najmniej 3.7 cala i rozdzielczości 640x480 pikseli.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia z wyświetlaczem o przekątnej 3,7 cala i większej o rozdzielczości 640X480 pikseli.
Pytanie nr 8 dot. części 8

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu dotyczącą zaoferowania odbiornika obsługującego karty pamięci typu CF stanowiących przestarzały i niefunkcjonalny standard tego typu rozwiązania na urządzenie umożliwiające instalację kart typu: microSD lub SD z minimalną pojemnością 32 GB oraz wyposażonego w port komunikacyjny typu USB lub miniUSB?

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża zgody na zamiany zapisu w SIWZ.
Pytanie nr 9 dot. części 8

W szczegółach zamówienia Zamawiający wymaga urządzenia z aparatem fotograficznym o rozdzielczości 2Mpx. Rozdzielczość ta nie pozwoli na uzyskanie szczegółowego zapisu fotografowanego obiektu stanowiące ważny atrybut w środowisku GIS .Czy w związku z tym Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia o rozdzielczości wbudowanego aparatu fotograficznego o rozdzielczości co najmniej 5Mpx będącym standardem podnoszącym jakość wykonywanych zdjęć i występujących w większości urządzeń tego typu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie urządzenia o rozdzielczości wbudowanego aparatu fotograficznego 5Mpx.
Pytanie nr 10 dot. części 8

Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia wyposażonego w 1GB pamięci flash, zważając na fakt gromadzenia coraz większej ilości danych pamięć taka ilość może okazać się niewystarczająca i spowoduje ograniczenia w użytkowaniu sprzętu. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia umożliwiającego przechowywanie danych i szybki dostęp do nich w czasie pomiaru poprzez wyposażenie go w co najmniej 2GB wbudowanej fabrycznie pamięci nieulotnej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w 2GB pamięci.
Pytanie nr 11 dot. części 8

Zamawiający wymaga dostarczenia oprogramowania użytkowego oraz terenowego. Jak wiemy kompatybilność i sprawność działania oprogramowania użytkowego (stacjonarnego- uruchomianego na komputerze PC) oraz oprogramowania terenowego (zainstalowanego na urządzeniu mobilnym) jest większa w przypadku pochodzenia obu oprogramowań i urządzenia od tego samego producenta. Czy Zamawiający doprecyzowując ten punkt wymaga zaoferowania oprogramowania użytkowego oraz terenowego umożliwiającego obsługę popularnych formatów danych mi.in. SHP oraz pozwalającego na import /eksport danych w najpopularniejszych aplikacjach typu GIS, którego twórcą jest ten sam producent co dostarczane urządzenie?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie oprogramowania użytkowego oraz terenowego umożliwiającego obsługę popularnych formatów danych oraz pozwalającego na import/eksport danych w najpopularniejszych aplikacjach typu GIS, którego twórcą jest ten sam producent co dostarczane urządzenie.
Pytanie nr 12 dot. części 8

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie użytkowe i terenowe było w języku polskim?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oprogramowanie w języku polskim.
Pytanie nr 13 dot. części 8

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie baterii o czasie pracy urządzenia 10h lub odpowiedniej ilości baterii (maksymalnie 2 sztuk) zapewniającej łącznie minimum 10 h pracy i samodzielną ich wyminę w terenie?
Odpowiedź: W SIWZ zamawiający wymaga wymiennej baterii litowo-jonowej zapewniającej minimum 10 godzin czasu pracy urządzenia.
Pytanie nr 14 dot. części 8

Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia wyposażonego w 14 kanałów GNSS (GPS, GLONASS, SBAS). Z praktycznego punktu widzenia taka ilość charakteryzuje starsze technologicznie urządzenia i nie umożliwia w pełni odbioru sygnałów GNSS , zwłaszcza związane z dynamicznym rozwojem nowych systemów satelitarnych. Zwiększenie liczby kanałów poprawiłoby komfort, szybkość pracy z urządzeniem, podnosząc również w sposób wymierny dokładność samych pomiarów w trybie rzeczywistym. Czy Zamawiający wymaga zapewnienia urządzenia o minimalnej ilości 120 odbieranych kanałów sygnałów satelitarnych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia o ilości 120 odbieranych kanałów sygnałów satelitarnych.
Pytanie nr 15 dot. części 8

Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia o dokładności w postprocessingu 10mm+2ppm. Dokładność ta będzie uzyskana przy zastosowaniu zewnętrznej anteny. W przypadku pomiaru statycznego bez anteny zewnętrznej oferowane urządzenie osiągnie nieznacznie mniejszą dokładność wynoszącą 25mm+1.2ppm. Czy Zamawiający dopuszcza taką dokładność dla pomiaru bez anteny zewnętrznej?.
Odpowiedź: W SIWZ zamawiający wymaga dokładności urządzenia na poziomie 10mm±2ppm.
Pytanie nr 16 dot. części 8

W specyfikacji technicznej zamówienia Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia obsługującego poprawki do pomiarów w czasie rzeczywistym i osiągnięcia dokładności DGPS/RTK nieprzekraczającej 40cm. Czy Zamawiający zezwala na obniżenie nieznacznie oferowanej dokładności pomiaru DGPS do poziomu 1m kosztem uzyskania o wiele większej niż wymagana dokładności RTK wynoszącej 25mm+1.2ppm bez anteny zewnętrznej, oraz 10mm+1ppm z anteną zewnętrzną?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga urządzenia o dokładności pomiaru nieprzekraczającej 40 cm.
Pytanie nr 17 dot. części 8

Zamawiający w warunkach zamówienia wymaga dostarczenia stacji dokującej umożliwiającej transfer danych i ładowanie baterii. Rozwiązanie to charakteryzuje starsze technologicznie rozwiązania i nie jest praktyczne, szczególnie w przypadku projektów poza siedzibą Zamawiającego oraz unifikacją systemu komunikacji urządzenie -komputer PC. Czy Zamawiający, akceptuje dostarczenie odbiornika bez stacji dokującej w zamian dostarczając popularny przewód transmisyjny typu USB/miniUSB łączący urządzenie bezpośrednio z komputerem PC oraz zasilacz sieciowy, który również podłączany jest bezpośrednio do urządzenia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenia odbiornika wyposażonego w przewód do transmisji tupu USB/miniUSB oraz zasilacz sieciowy.
Pytanie nr 18 dot. części 8

W zapisach specyfikacji technicznej zamówienia, Zamawiający wymaga aby urządzenie było wyposażone w złącze do montażu anteny zewnętrznej oraz samej anteny. Jeśli Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odbiornika o dokładności pomiaru do 25mm+1.2ppm w czasie rzeczywistym to zastosowanie anteny zewnętrznej nie zwiększy w sposób znaczący dokładności samego pomiaru a jedynie niepotrzebnie podniesie koszty zamówienia. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza dostarczenie sprzętu bez anteny zewnętrznej?
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza dostarczenia sprzętu bez anteny zewnętrznej.
Pytanie nr 19 dot. części 8

Zamawiający w SIWZ nie uwzględnił parametrów normy wodo i pyłoszczelności IP. Rozumiemy, że Zamawiający założył, iż produkty profesjonalne spełniają wysokie normy normy wodo- i pyłoszczelności oraz odpowiedni zakres temperatury pracy urządzenia. Czy wobec tego Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia spełniającego normę wodo- i pyłoszczelności na poziomie minimum IP65oraz umożliwiającego pracę w temperaturze -20 do +60 stopni Celsjusza.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie urządzenia spełniającego normę wodo- i pyłoszczelności na poziomie IP 65 oraz umożliwiającego pracę w temperaturze -20 do +60 stopni Celcjusza.
Pytanie nr 20 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuszcza układ pompujący z gradientem po stronie wysokiego ciśnienia pracujący z ciśnieniami do 40 MPa i przepływami od 0,001 do 10 ml/min złożony z dwóch pomp, degazera i miksera gradientu o regulowanej objętości z zakresu od 260 do 1 700 l?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza układ pompujący z gradientem po stronie wysokiego ciśnienia pracujący z ciśnieniami do 40 MPa i przepływami od 0,001 do 10 ml/min złożony z dwóch pomp, degazera i miksera gradientu o regulowanej objętości z zakresu od 260 do 1 700 l.
Pytanie nr 21dot. części 2

Czy Zamawiający dopuszcza autosampler bez termostatowania próbek o pojemności 84 x 1,5 ml i zmiennej objętości nastrzyku w zakresie od 1 do 5000 l?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza autosampler bez termostatowania próbek o pojemności 84 x 1,5 ml i zmiennej objętości nastrzyku w zakresie od 1 do 5000 l.
Pytanie nr 22 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuszcza detektor UV/Vis o zakresie spektralnym od 190 do 750 nm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza detektor UV/Vis o zakresie spektralnym od 190 do 750 nm.

Pytanie nr 23 dot. części 2

Czy Zamawiający dopuszcza kolumnę HPLC z fazą C18, ziarnem 5 m i wymiarach 3 x 250 mm dedykowaną do pracy z eluentami w zakresie pH ≥1?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką kolumnę.
Pytanie nr 24 dot. części 2

Dotyczy specyfikacji technicznej zamawianego sprzętu, załącznik nr 2 do SIWZ, dla części 2, punkt 6:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, by każda z kolumn HPLC była wyposażona w zintegrowany wymienny tytanowy filtr o porowatości 0.5 mikrona i skalibrowana w oprogramowaniu do automatycznego projektowania i symulacji metod chromatograficznych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie kolumny.
Pytanie nr 25 dot. części 2

Czy zamawiający dopuszcza regulowany zakres przepływów układu pomp HPLC w przedziale 0,01-10 ml/min?
Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 26 dot. części 11

p. 3 czy Zamawiający dopuści oświetlacz LED o porównywalnym natężeniu światła jak specyfikowany halogenowy 100W?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza aby oferowane urządzenie było wyposażone w oświetlacz LED o natężeniu światła min. 100W.
Pytanie nr 27 dot. części 11

p. 6,7 czy Zamawiający dopuści zestaw obiektywów złożony w części z obiektywów klasycznych i obiektywów odprężonych, w szczególności:
obiektyw odprężony 5x/0,15/12,0

obiektyw odprężony 10x/0,30/11

obiektyw odprężony 20x/0,50/1,15

obiektyw klasyczny 50x/0,80/0,5

obiektyw klasyczny 100x/0,9/0,27?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby oferowane urządzenie było wyposażone w zestaw obiektywów klasycznych i obiektywów odprężonych, w szczególności:

obiektyw odprężony 5x/0,15/12,0

obiektyw odprężony 10x/0,30/11

obiektyw odprężony 20x/0,50/1,15

obiektyw klasyczny 50x/0,80/0,5

obiektyw klasyczny 100x/0,9/0,27
Pytanie nr 28 dot. części 11

p.8 czy Zamawiający dopuszcza okulary bez mechanizmu zaciskowego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie było wyposażone w okular z mechanizmem zaciskowym lub rozwiązanie równoważne spełniające funkcję tego mechanizmu.
Pytanie nr 29 dot. części 11

p.10 czy Zamawiający dopuszcza  stolik do obserwacji w świetle transmisyjnym i odbitym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby oferowane urządzenie było wyposażone w stolik do obserwacji w świetle transmisyjnym i odbitym.
Pytanie nr 30 dot. części 11

p.11 czy Zamawiający dopuści pakiet oprogramowania opisany jako : ” Oprogramowanie do prowadzenia pomiarów, adnotacji i tworzenia własnych aplikacji w oparciu o dostarczoną kamerę , działające w środowisku graficznym np. Windows 7/8 lub równoważne tj. system pracujący w trybie okienkowym z możliwością używania myszy oraz skrótów klawiaturowych we wszystkich aplikacjach, system ze wsparciem dla większości powszechnie używanych drukarek i urządzeń sieciowych, standardów USB, Plug&Play.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby oferowane urządzenie było wyposażone w pakiet oprogramowania opisany jako : ” Oprogramowanie do prowadzenia pomiarów, adnotacji i tworzenia własnych aplikacji w oparciu o dostarczoną kamerę, działające w środowisku graficznym np. Windows 7/8 lub równoważne tj. system pracujący w trybie okienkowym z możliwością używania myszy oraz skrótów klawiaturowych we wszystkich aplikacjach, system ze wsparciem dla większości powszechnie używanych drukarek i urządzeń sieciowych, standardów USB, Plug&Play.”
Pytanie nr 31 dot. projektu umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 ust. 10 na:

„Zamawiający w toku czynności odbioru końcowego zbada przedmiot umowy pod względem ilościowym, jakościowym i rodzajowym przed podpisaniem protokołu zdawczo-odbiorczego przez obie strony. Podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego nie oznacza potwierdzenia braku ukrytych wad fizycznych i prawnych przedmiotu umowy.”

Uzasadnienie:

Zbadanie przez Zamawiającego dostarczonego przedmiotu umowy powinno potwierdzać, iż przedmiot umowy nie ma wad jawnych, natomiast Zamawiający nadal będzie uprawniony do zgłoszenia wad ukrytych, które ujawnią się w terminie późniejszym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 32 dot. projektu umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 9 ust. 2 punkt 16 umowy na: 

„16/ czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie uszkodzenia aparatury nie będzie dłuższy niż 48 godzin w dni robocze od momentu pisemnego zawiadomienia przez Zamawiającego o uszkodzeniu przedmiotu umowy,”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 33 dot. projektu umowy

Prosimy o wyjaśnienie, ile przeglądów gwarancyjnych zobowiązany będzie wykonać Wykonawca zgodnie z treścią § 11 ust. 3 umowy w okresie gwarancji?
Uzasadnienie:

W celu prawidłowego skalkulowania oferty, Wykonawca musi posiadać wiedzę ile razy zobowiązany będzie wykonać przegląd gwarancyjny, gdyż każdy wyjazd do Lublina w celu wykonania takiego przeglądu wiąże się z dodatkowymi kosztami.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje w okresie gwarancji co najmniej jeden przegląd gwarancyjny.
 W imieniu Zamawiającego
Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

prof. dr hab. Marian Wesołowski
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